

Reservation mot kommunfullmäktiges beslut om årsredovisning samt mål- och verksamhetsuppföljning 2007 för SRMH.

Siv Sahlström (c) yrkade att kommunfullmäktige skulle besluta "Danderyd har inte beretts möjlighet att delta i utarbetandet av eller genom remissförfarande ha synpunkter på målen och verksamhetsplaneringen, men tvingas nu ändå enligt reglerna i efterhand godkänna upprättad Årsredovisning samt Mål- och verksamhetsuppföljning för Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd för år 2007."

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd lyder under Täbys kommunfullmäktige, som beslutat om verksamheten utan att Danderyd fått möjlighet att delta i utarbetandet av eller genom remissförfarande ha synpunkter på målen och verksamhetsplaneringen.

Det finns inte något skäl att rikta anmärkning mot nämnden. De måste följa vad Täby kommunfullmäktige bestämt och det är också Täbys fullmäktige som har möjlighet att bedöma om nämnden uppfyllt de krav de ställt.

Enligt uppgift måste vi nu i efterhand godkänna mål- och verksamhetsuppföljning. Vi anser att kommunfullmäktige borde markerat det orimliga i detta.

Vi noterar också att de administrativa kostnadsbesparingarna sammanslagningen av de tre nämnderna skulle ge inte har infriats. Tvärtom har kostnaderna ökat när det gäller lokaler, personal och politikerarvoden. Dessutom framgår av verksamhetsuppföljningen att tillsynen inom olika områden (bl a miljöfarlig verksamhet och enskilda avlopp) var eftersatt i Vaxholm. Att nå samma tillsynsnivå i Vaxholm som i Danderyd och Täby kommer att kräva insatser i flera år framöver skriver nämnden. Det är alltså Danderyds skattebetalare som nu får vara med och bekosta den eftersatta tillsynen i Vaxholm.

Danderyd hade ett litet effektivt miljö- och hälsoskyddskontor och en bra nämnd. Detta gjorde vi oss av med. Man skall inte på lösa boliner och med översiktliga, orealistiska beräkningar lägga ner det som fungerar bra. Vi reserverade oss mot det beslutet.

Siv Sahlström
Gruppledare (c)